МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2»

ПРИКАЗ

26.06.2024                                         г. Тамбов                                           № 660

О внесении изменений в организационные разделы основной

образовательной программы начального общего, основного общего,

среднего общего образования в части, касающейся календарного

учебного графика на 2024/2025 учебный год

 В целях обеспечения реализации образовательных программ

начального общего, основного общего и среднего общего образования, на

основании решения педагогического совета от 21.06.2024

№8, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в организационный раздел основной

образовательной программы начального общего образования в части,

касающейся календарного учебного графика на 2024/2025 учебный год,

согласно Приложению № 1.

2. Внести изменения в организационный раздел основной

образовательной программы основного общего образования в части,

касающейся календарного учебного графика на 2024/2025 учебный год,

согласно Приложению №2.

3. Внести изменения в организационный раздел основной

образовательной программы среднего общего образования в части,

касающейся календарного учебного графика на 2024/2025 учебный год,

согласно Приложению №3.

4. Заместителю руководителя С.А. Дёмину разместить

календарные учебные графики на официальном сайте МАОУ СОШ №2.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                              Е.Д. Выжимов

  Приложение №1

к приказу от 26.06.2024 № 660

Календарный учебный график МАОУ СОШ №2

на 2024/2025 учебный год

1. Продолжительность учебного года

Начало учебного года: 2 сентября 2024 года.

Окончание учебного года: для обучающихся 1-4-х классов – 26 мая 2025 г.

Продолжительность учебного года:

в 1 классе - 33 учебных недели

            во 2-11-х классах – 34 учебных недели

2. Режим обучения: традиционный (по четвертям)

Продолжительность учебных периодов:

Четверть Начало

четверти

Окончание четверти

1 четверть 02.09.2024  26.10.2024

2 четверть 05.11.2024  28.12.2024

3 четверть 09.01.2025 21.03.2025

4 четверть 31.03.2025 26.05.2025

Продолжительность каникул:

Дата начала

каникул

Дата окончания

каникул

осенние 27.10.2024 04.11.2024

зимние 29.12.2024 08.01.2025

весенние 22.03.2025 30.03.2025

дополнительные (для учащихся 1-х классов) 17.02.2025 23.02.2025

3. Порядок осуществления образовательной деятельности

1-4 классы - обучаются в режиме пятидневной учебной недели.

1-4 классы - первая смена.

Продолжительность урока:

для 1-х классов - 35 минут (сентябрь-декабрь), 40 минут (январь-май).

для 2-4 классов 45 минут.

Объем максимально допустимой аудиторной нагрузки в течение дня составляет:

для обучающихся 1-х классов - не более 4 уроков;

для обучающихся 2-4-х классов - не более 5 уроков.

4. Сроки проведения промежуточной аттестации

Промежуточная аттестация учащихся 1-х классов осуществляется в форме отметки

об усвоении программы обучения (программа обучения по учебному предмету

освоена/программа обучения по учебному предмету не освоена).

Промежуточная аттестация для учащихся 2-4 классов представляет собой

выставление годовых отметок по предметам учебного плана. Годовая отметка выставляется

на основе четвертных отметок, полученных в течение учебного года, как

среднеарифметическое округленное по законам математики до целого числа. Выставление

годовых отметок по предметам учебного плана осуществляется за 5 дней до окончания

учебного года.

2

5. Сроки проведения дней семьи, дней здоровья:

День Здоровья День семьи

20.09.2024 04.10.2024

21.02.2025 07.03.2025

14.03.2025              18.04.2025

08.05.2025               02.05.2025

3

 Приложение 2

к приказу от 26.06.2024 №660

Календарный учебный график МАОУ СОШ №2

на 2024/2025 учебный год

1. Продолжительность учебного года

Начало учебного года: 2 сентября 2024 года.

Окончание учебного года:

для обучающихся 5-8-х классов – 26 мая 2025 г.

для обучающихся 9-х классов – окончание учебного года в соответствии с расписанием

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования).

Продолжительность учебного года: в 5-9-х классах – 34 учебных недели

2. Режим обучения: традиционный (по четвертям)

Продолжительность учебных периодов:

Четверть Начало

четверти

Окончание четверти

1 четверть 02.09.2024  26.10.2024

2 четверть 05.11.2024  28.12.2024

3 четверть 09.01.2025 21.03.2025

4 четверть 31.03.2025 26.05.2025*

Продолжительность каникул:

Дата начала

каникул
Дата окончания каникул

осенние 27.10.2024 04.11.2024

зимние 29.12.2024 08.01.2025

весенние 22.03.2025 30.03.2025

*для учащихся 9 классов сроки могут изменяться в зависимости от начала государственной

итоговой аттестации по программам основного общего образования.

3.   Порядок осуществления образовательной деятельности

5-9 классы - обучаются в режиме пятидневной учебной недели.

5-9 классы - первая смена.

Продолжительность урока: для 5-9 классов 45 минут.

Объем максимально допустимой аудиторной нагрузки в течение дня составляет:

для обучающихся 5-6-х классов - не более 6 уроков;

для обучающихся 7-9-х классов - не более 7 уроков.

4.  Сроки проведения промежуточной аттестации

Промежуточная аттестация для учащихся 5-9 классов представляет собой

выставление годовых отметок по предметам учебного плана. Годовая отметка выставляется

на основе четвертных отметок, полученных в течение учебного года, как

среднеарифметическое округленное по законам математики до целого числа. Выставление

годовых отметок по предметам учебного плана осуществляется за 5 дней до окончания

учебного года.

4

5. Сроки проведения дней семьи, дней здоровья

День Здоровья День семьи

20.09.2024 04.10.2024

21.02.2025 07.03.2025

14.03.2025              18.04.2025

08.05.2025               02.05.2025

6. Государственная итоговая аттестация

Государственная итоговая аттестация в 9-х классах проводится в соответствии со

сроками, установленными Министерством просвещения Российской Федерации и

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки на данный учебный год.

7. Учебные сборы

Для юношей 8-х классов трёхдневные учебные сборы будут проводиться в

соответствии с графиком, утверждённым распоряжением Главы Правительства Тамбовской

области.

5

 Приложение №3

к приказу от 26.06.2024 №660

Календарный учебный график МАОУ СОШ №2

на 2024/2025 учебный год

1. Продолжительность учебного года

Начало учебного года: 2 сентября 2024 года.

Окончание учебного года:
для обучающихся   10-х классов – 26 мая 2025 г.

для обучающихся   11-х классов – окончание учебного года в соответствии с расписанием
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования.

Продолжительность учебного года:

в 10-11-х классах – 34 учебных недели

2. Режим обучения: традиционный (по полугодиям)

Продолжительность учебных периодов:

 Название  Дата начала  Дата окончания

1 полугодие 02.09.2024 28.12.2024

2 полугодие 09.01.2025 26.05.2025*

*для учащихся 11 классов сроки могут изменяться в зависимости от начала

государственной итоговой аттестации по программам среднего общего образования

Продолжительность каникул:

 Дата начала каникул Дата окончания каникул

осенние 27.10.2024 04.11.2024

зимние 29.12.2024 08.01.2025

весенние 22.03.2025 30.03.2025

3. Порядок осуществления образовательной деятельности

10-11 классы - обучаются в режиме пятидневной учебной недели.

10-11 классы- первая смена.

Продолжительность урока: для 10 -11классов 45 минут.

Объем максимально допустимой аудиторной нагрузки в течение дня составляет:

для обучающихся 10-х классов - не более 7 уроков.

4. Сроки промежуточной аттестации

Промежуточная аттестация для учащихся 10-11 классов представляет собой

выставление годовых отметок по предметам учебного плана. Годовая отметка выставляется

на основе полугодовых отметок, полученных в течение учебного года, как

среднеарифметическое округленное по законам математики до целого числа. Выставление

годовых отметок по предметам учебного плана осуществляется за 5 дней до окончания

учебного года.

6

5. Учебные сборы

Для юношей 10-х классов пятидневные учебные сборы будут проводиться в

соответствии с графиком, утверждённым распоряжением Главы Правительства Тамбовской

области.

6. Проведение дней семьи, дней здоровья

День Здоровья День семьи

20.09.2024 04.10.2024

21.02.2025 07.03.2025

14.03.2025              18.04.2025

08.05.2025               02.05.2025

7. Государственная итоговая аттестация

Государственная итоговая аттестация в 11-х классах проводится в соответствии со

сроками, установленными Министерством просвещения Российской Федерации и

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки на данный учебный год.